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REPUBLIKA E SHQIPERISE

'BASHKIA KLOS
KESHILLI BASHKISE KLOS
Nr/ %35 Prot Klos ,mé<8.0 1-/2021

VENDIM
Nr: 30 daté 30/06/2021

“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2022— 2024, FAZA
E PARE”

Késhilli i Bashkisé¢ Klos né mbledhjen e tij t& datés 30/06/2021,mbéshtetur né ligjin
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, shkronja“dh”, n& ligjin 9936, dats
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né
udhézimin nr.2, daté 06.02.2012, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, ligjin
nr.68/2017 pér “Financat e Vetqeverisjes Vendore”, udh&zimin e Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomisé nr.6/1, dat& 28.02.2018 pér pérgatitien e buxhetit vendor, udhézimin e
Ministris€ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.7, daté 26.02.2021, “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesem 2022-2024”, shkresén nr.5239 prot, daté 18.03.2021, né& lidhje me
sqarimin mbi transfertén e pakusht&zuar sektoriale pér arsimin parashkollor pér Programin
Buxhetor Afatmesém 2022-2024”, vendimin e Késhillit t& Bashkisé nr.19, daté 02.04.2021
“Pér planifikimin e t& ardhurave pér vitet 2022-2024”, vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé
nr.20, dat€ 02.04.2021 “Pér miratimin e tavaneve t& PBA 2022-2024”, Késhilli i Bashkisé
Klos mori n& shqyrtim P/Vendimin e paraqgitur nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerzore,
Ceshtjeve Juridikedhe Shérbimeve Finaciare, diskutoj rreth tij dhe né pérfundim me
1 I(njembé&dhjet&) vota pro.

VENDOSI:
1.Miratimin ¢ PBA-s¢ 2022 -2024, faza e paré, ku t& ardhurat dhe shpenzimet pér vitet
2022-2024 paragqiten si mé poshté vijon:
A.Té Ardhurat

Pérshkrimi Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Té Ardhurat e Planifikuara 53,910,000 57,850,000 58,120,000
Transferta e Pakushtézuar 140,406,000 147,321,000 157,083,000
Transferta Sektoriale 67,101,932 67,101,932 67,101,932
Transferta Specifike pér Mbrojtjen j

Civile 2,375,287 2,375,287 2,375,287
Transferta e Kushtézuar 350,267,091 354,293,036 324,304,944
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Shuma Leké 614,060,310 628,941,255 608,985,163
B - Shpenzimet

Pérshkrimi Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Pagat 160,137,816 160,237,816 160,437,816
Shpenzimet Operative 386,501,810 | 380,537,106 383,012,106
Investimet 67,420,684 88,166,333 65,535,241
Shuma Leké 614,060,310 628,941,255 608,985,163

Bashkéngjitur tabela me tavanet pérfundimtare sipas programeve qé€ do t& pérdoren sipas
ligjit nr.68/2017.

- Vendimi hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes ,pasi t& shprehet dhe Prefekti i Qarkut Dibér
pér bazueshmériné ligjore.

- Ngarkohet pér zbatimin e vendimit Drejtoria e Burimeve Njerzore, Ceshtjeve Juridike
dhe Shérbimeve Finaciare.

- U shpallé sot me date“s .© #2021
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.667/1 prot. Peshkopi. mé 12.07.2021

Lenda : Mbi verifikimin e ligjshmerisé & vendimit nr. 30 date 30.06.2021

Drejtuar: BASHKISE KLOS
KLOS

Né mbéshtetje & ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
veritikova pér efekt ligishmérie vendimin e késhillit t& bashkisé Klos, Nr 30, date 30.06.2021.
“Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2022-2024, faza e pare ", ardhur prane nesh me
date 12.07.2021 e regjistruar me Nr. 667 Prot, vendosa miratimin né parim t¢ késaj vendimarrje,
né kushtet ¢ respektimit te legjislacionit pérkatés qé éshté pérgjegjési direkte e stukturave (¢
posagme & bashkis¢.
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